
 

２０２６年２月１６日 

株式会社 中国銀行 

 

中四国初！アプリで簡単！特別金利で応援！豪華特典で嬉しい！ 

年金の受取りは「ちゅうぎん」で 

 

 中国銀行（岡山市 頭取 加藤 貞則）では、２０２６年１月１９日（月）より、当行で

公的年金を受け取っていただいている方および「年金受取ご予約サービス」（公的年金の請

求漏れを防ぐためのサービス）をご契約いただいている方を対象に、特別な金利でご利用

いただける、「年金定期預金」と「年金予約定期預金」の預入限度額を増額し、上乗せ金利

を引上げました。 

また、対象のお客さまには、抽選でカタログギフトや旅行券が当たる特典のほか、生活

に役立つコラムの配信も新たに開始いたします。 

加えて、同年 2 月 2 日（月）からは、「ちゅうぎんアプリ」に、上記預金の預入機能と、

「年金受取ご予約サービス」の申込機能を追加し、より便利にご利用いただけるようにな

りました。このような年金関連サービスを銀行アプリでご提供するのは、中四国地方の銀

行では初めての取組みとなります。 

利便性とお得さが大きく向上した「ちゅうぎん」で、安心・充実の年金生活をぜひお過

ごしください。 

 

１．「年金定期」と「年金予約定期」の預入限度額、上乗せ金利変更 

（１）年金定期預金（預入期間１年） 

 改定前 改定後 

預入限度額 ３００万円 ２，０００万円 

上乗せ金利 ＋０．１０％ ＋０．２０％（※） 

※２０２６年２月２日（月）時点の店頭表示金利は０．３７５％、 

上乗せ金利を加えた適用金利は０．５７５％となります。 

（２）年金予約定期預金（預入期間１年） 

 改定前 改定後 

預入限度額 ２００万円 ５００万円 

上乗せ金利 ＋０．１０％ ＋０．１５％（※） 

※２０２６年２月２日（月）時点の店頭表示金利は０．３７５％、 

上乗せ金利を加えた適用金利は０．５２５％となります。 



２．ちゅうぎんアプリへの機能追加 

（１）「年金定期預金」と「年金予約定期預金」の預入機能 

ちゅうぎんアプリで「年金定期預金」または「年金予約定期預金」のお預入

れができます。 

 

（２）「年金受取ご予約サービス」の申込機能 

年齢が５５歳以上６４歳６か月未満で、公的年金の受給開始まで 6 か月以上

のお客さまは、ちゅうぎんアプリで「年金受取ご予約サービス」のお申込みが

できます。 

 

 

３．各種特典 

当行で公的年金を受取っていただいている方および「年金受取ご予約サービス」を

ご登録いただいている方には、以下の各種特典をご用意しております。 

（１）抽選でカタログギフト・旅行券を進呈 

対象者 カタログギフト 旅行券 

年金定期預金の残高が 

３００万円以上の方 
１万円×５０名さま ５万円×２０名さま 

年金予約定期預金の残高が

３００万円以上かつ、 

ちゅうぎんアプリにご登録

いただいている方 

５千円×３０名さま - 



（２）生活に役立つコラム配信 

当行で公的年金を受取っていただいている方および「年金受取ご予約サービ

ス」をご契約いただいている方を対象に、お金・健康・趣味などの生活に役立

つコラムを、２０２６年２月以降、偶数月の１５日頃（年金支給日）に配信い

たします。 

 

詳細については、以下よりご確認ください。 

https://www.chugin.co.jp/personal/service/insurance/nenkin-uketori/ 

 

中国銀行は、これからもお客さまの年金生活がより安心で豊かなものとなるよう、サー

ビスの充実と利便性向上に努めてまいります。年金のお受取りは、ぜひ「ちゅうぎん」を

ご利用くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

以  上 

 

本件に関するお問い合わせ先（ＴＥＬ ０８６－２２３－３１１１） 

デジタル・リテール営業部   橋 本（携帯０８０－５４０７－２７２８） 

広報センター   岡 嶋（内線２２５５） 

 

https://www.chugin.co.jp/personal/service/insurance/nenkin-uketori/

